
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 036/2020, de 13/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,   

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo, intitulada “Efeito amenizante do vermicomposto e de 

biochar em solos contaminados com rejeito-piritoso”, da doutoranda FERNANDA 

CANTONI, a ser realizada no dia 06 de março de 2020, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. NATIELO ALMEIDA SANTANA – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dra. MARIA RAQUEL KANIESKI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 


